УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

ПРИКАЗ

от «10»сентября  2020г.        № 01-04/250

О проведении школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2020/2021 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации города

Евпатории Республики Крым, муниципального казенного учреждения «Методический

центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций», во

исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

27.07.2020 г.  № 1213  «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году в Республике Крым»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2020/2021 учебном году всероссийскую олимпиаду школьников (далее-

олимпиада) по общеобразовательным предметам;

  Школьный этап - с 05.10.2020г. по 16.11.2020г. для учащихся 5-11 классов

общеобразовательных организаций (по математике и русскому языку-для учащихся

4-11 классов)согласно графику (приложение 1);

  Муниципальный этап- с 05.11.2020 г. по 21.12.2020г. для учащихся 7-11 классов (по

математике и новогреческому языку для учащихся 5-11классов) согласно

графику(приложение 2);

  Муниципальный этап Всероссийской олимпиады по школьному краеведению

13.02.2021г.для учащихся 8-11классов.

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (приложение 1).
3. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий в 2020/2021

учебном году(приложение 3).

4. Утвердить состав  организационного комитета по проведению всероссийской

олимпиады школьников:

председатель оргкомитета – Муждабаева Н.И., заместитель директора МКУ

МЦОДМОО;

заместитель председателя оргкомитета – Бойко Л.В., старший методист МКУ

МЦОДМОО;

члены оргкомитета:

 ПрокофьеваМ.Ю.,  старший методист МКУ  МЦОДМОО;

 Вершалович Т.А., методист МКУ  МЦОДМОО

 Перлак А.П., методист МКУ  МЦОДМОО;

 Скиданова О.Н., методист МКУ  МЦОДМОО;

 Шаповалов А.А., методист МКУ  МЦОДМОО;

 руководители муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений.

5. Муниципальному казенному учреждению «Методический центр обеспечения

деятельности муниципальных образовательных организаций»:

5.1.Провести организационную работу по подготовке и проведению олимпиад в

соответствии с  порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказомуправления образованияадминистрации города Евпатории

Республики Крым от 05.09.2018г. № 01-04/268.

5.2.Направить протоколы заседания жюри муниципального этапа олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету и рейтинг участников в

образовательные учреждения не позднее двух дней после проведения олимпиады, в

Крымский республиканский институт постдипломного педагогического образования

не позднее пяти дней после проведения олимпиады.

5.3.Методистам, курирующим предметы, проанализировать с жюри уровень подготовки

участников олимпиад и результативность участия общеобразовательных

учреждений, подготовить  приказ об итогах олимпиады в десятидневный срок после

еѐ проведения.

5.4.Методистам, председателям жюри за 10 дней до проведения олимпиады по

общеобразовательному предмету утвердить состав участников муниципального

этапа олимпиады 2020/2021 учебного года.

5.5.Данный приказ разместить на сайте МКУ МЦОДМОО.

5.6.Предоставить на утверждение в управление образования администрации города

Евпатории:

до 01.10.2020 г.- состав жюри муниципального

этапа олимпиады.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

6.1. Обеспечить проведение школьного и муниципального этапов олимпиады в

соответствии с  порядком проведения школьного и муниципального этапов

олимпиады, нормативными документами, регламентирующими их проведение

олимпиад в установленные сроки.

6.2. В срок до17.12.2020 г. направить в МКУ МЦОДМОО отчѐты о проведении

школьного этапа олимпиады (в формате  EXCEL).

6.3. В течение 5 рабочих дней  после проведения школьногоэтапа олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету  направить рейтинг участников

(в формате  EXCEL за подписью председателя жюри и председателя оргкомитета

школьного этапа) на электронный адрес metodist-yo@mail.ru(приложение).

6.4. В срок до 01.10.2020 г. предоставить предложения  о включении учителей
общеобразовательных организаций в составы жюри  муниципального и

регионального этапа олимпиады по всем общеобразовательным предметам.

7. Предметно-методическим комиссиям:

7.1. Разработать и протокольно утвердить пакет олимпиадных заданий для учащихся 5-

11 классов (по математике и русскому языку – для учащихся 4-11 классов).

7.2. Разработать требования к организации и проведению олимпиады, включающее
описание необходимого материально-технического обеспечения для выполнения

олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, электронно-

вычислительной техники, разрешѐнных к использованию во время проведения

олимпиады, критерии оценивания выполненных олимпиадных заданий.

7.3. Предоставить пакет олимпиадных заданий (электронный вариант) в МКУ

МЦОДМОО до 01 октября 2020 г.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора МКУ

МЦОДМООМуждабаевуН.И.

Начальникуправления образования

администрации города Евпатории      В.И..Жеребец

Муждабаева 33348

mailto:metodist-yo@mail.ru

Приложение № 1 к приказу

управления образования

администрации города Евпатории

№ 01-04/250 от10.09.2020г.

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2020/2021учебном году

№ п/п Предмет  Ориентировочная

дата проведения

1. Физическая культура 05.10.2020

2. Иностранный язык 06.10.2020

3. Технология 07.10.2020

4. Русский язык 08.10.2020

     5. Право 09.10.2020

     6. Экономика 12.10.2020

     7. Искусство (мировая художественная культура) 13.10.2020

     8. Английский язык 14.10.2020

     9. Информатика и ИКТ 15.10.2020

    10. Экология 16.10.2020

    11. Физика 19.10.2020

    12. Обществознание 20.10.2020

    13. География 21.10.2020

    14. Биология 22.10.2020

    15. Литература 23.10.2020

    16. Астрономия 26.10.2020

    17. Математика 27.10.2020

    18.   Химия 28.10.2020

    19. Крымскотатарский язык и литература 29.10.2020

    20. Украинский язык и литература 29.10.2020

    21. Новогреческий язык 29.10.2020

    22. Основы безопасности жизнедеятельности 30.10.2020

    23. История 30.10.2020

    24. Школьное краеведение 16.11.2020

Приложение № 2 к приказу

управления образования

администрации города Евпатории

№ 01-04/250 от 10.09.2020г.

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2020/2021 учебном году

№ п/п Предмет  Ориентировочная

дата проведения

1. Физическая культура 05.11.2020

2. Иностранный язык 06-07.11.2020

3. Технология 07.11.2020

4. Русский язык 08.11.2020

     5. Право 10.11.2020

     6. Экономика 11.11.2020

     7. Искусство (мировая художественная культура) 12.11.2020

     8. Английский язык 13-14.11.2020

     9. Информатика и ИКТ 15.11.2020

    10. Экология 18.11.2020

    11. Физика 20.11.2020

    12. Обществознание 21.11.2020

    13. География 22.11.2020

    14. Украинский язык и литература 24.11.2020

    15. Новогреческий язык 27.11.2020

    16. Биология 28.11.2020

    17. Литература 29.11.2020

    18.   Астрономия 01.12.2020

    19. Крымскотатарский язык и литература 03.12.2020

    20. Математика 05.12.2020

    21. История 06.12.2020

    22. Основы безопасности жизнедеятельности 11-12.12.2020

    23. Химия 13.12.2020

    24. Школьное краеведение 13.02.2021

Приложение № 3  к приказу

управления образования

администрации города Евпатории

№ 01-04/250 от 10.09.2020г.

Состав

муниципальных предметно-методических комиссий

в 2020/2021 учебном году

Предмет  ФИО

педагогического работника

Образовательное учреждение

Основы

безопасности

жизнедеятельности

(отв. Бойко Л.В.)

Шаповалов Валерий Леонидович МБОУ «СШ № 2»

СорвачевВалерийВалентинович МБОУ «СШ № 11»

Мацюк Сергей Михайлович МБОУ «СШ № 12»

Экономика

(отв.СкидановаО.Н.)

Царева Анна Викторовна МБОУ «Гимназия №8»

Золотарѐв Алексей Владимирович МБОУ «СШ № 2»

Горюшко Геннадий Николаевич МБОУ «СШ № 14»

Чикаренко Василий Федорович МБОУ «СШ №2»

Технология

(отв.ВершаловичТ.А.)

Василенко Таисия Сергеевна МБОУ «СШ №1»

Чумак Людмила Николаевна МБОУ «СШ № 1»

Клименко Валентина Владимировна МБОУ «СШ № 15»

Черпакова Зинаида Игоревна МБОУ «СШ №12»

Лагно Виктория Витальевна МБОУ «СШ №14»

Михайлов Василий Витальевич МБОУ «СШ № 12»

Павельев Денис Анатольевич МБОУ «СШ № 14»

Ибрагимов Тимур Юнусович МБОУ «СШ №15»

Минаев Риза Мустафаевич МБОУ «СШ № 16»

Физическая культура

(отв.Шаповалов А.А.)

Рыбалко Владимир Алексеевич МБОУ «Гимназия № 8»

Адамчук Алексей Владимирович МБОУ «СШ № 12»

Чечель Елена Сергеевна МБОУ «Гимназия № 8»

География

(отв.СкидановаО.Н.)

Горюшко Геннадий Николаевич МБОУ «СШ № 14»

Каплунова Наталья Григорьевна МБОУ «СШ № 11»

Болгарова Марина Борисовна МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского»

Губанова Нина Анатольевна МБОУ «СШ № 7»

Теретишник Кирилл Сергеевич ЕУВК «Интеграл»

Гурова Екатерина Михайловна МБОУ «Гимназия № 8»

Право

(отв.СкидановаО.Н.)

Скиданова Ольга Николаевна МБОУ «СШ № 2»

Дергачѐв Михаил Игоревич ЕУВК «Интеграл»

Киселѐв Александр Петрович МБОУ «СОШ- ДС  № 17»

Шевченко Надежда Петровна МБОУ «СШ № 14»

Осипова Альбина Гурьяновна МБОУ«Гимназия им.И. Сельвинского»

Гладчук Вячеслав Владимирович МБОУ «СШ № 11»

Русский язык, литература

(отв.ПерлакА.П.)

Васильева Светлана Анатольевна ЕУВК «Интеграл»

Перлак Алла Петровна МБОУ «Гимназия № 8»

Соколова  Татьяна  Владимировна МБОУ  «Гимназия  №  8»

Борисенко  Оксана Павловна МБОУ «СШ № 13»

Обществознание, история

(отв.СкидановаО.Н.)

Скиданова Ольга Николаевна МБОУ «СШ №2»

Дергачѐв Михаил Игоревич ЕУВК «Интеграл»

Шевченко Надежда Петровна МБОУ «СШ № 14»

Селимова Екатерина Валерьевна МБОУ «СОШ- ДС  № 17»

Шахмарданова Евгения Анатольевна МБОУ «СОШ- ДС  № 17»

Киселѐв Александр Петрович МБОУ «СОШ- ДС  № 17»

Грищенко Галина Анатольевна МБОУ «СШ № 12»

Гладчук Вячеслав Владимирович МБОУ «СШ № 11»

Иностранные языки

(отв.СилаковаЛ.И.)

Силакова Лидия Ивановна МБОУ «Гимназия № 8»

Новикова Татьяна Геннадьевна МБОУ «Гимназия № 8»
Смирнова Анна Мироновна ЕУВК «Интеграл»

Соколова Ирина Олеговна МБОУ «СШ №14»

Цирониди Наталия Георгиевна МБОУ «Гимназия № 8»

Прохорович Людмила Викторовна МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского»

Лексикова Наталья Александровна МБОУ «Гимназия № 8»

Биология

(отв.КальченкоИ.В.)

Луговская Алиса Витальевна МБОУ «СШ № 1»

Коробчук Татьяна Васильевна МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского»

Кальченко Ирина Викторовна ЕУВК «Интеграл»

Гурова Екатерина Михайловна МБОУ «Гимназия № 8»

Леонова Лариса Валентиновна МБОУ «СШ № 13»

Елисеева Ирина Владимировна МБОУ «СШ № 15»

Лисовая Любовь Николаевна МБОУ «СШ № 16»

Астрономия, физика

(отв.ЖернаковаИ.М.)

Пилипчук Николай Фѐдорович МБОУ «НСШ»

Костин Игорь Николаевич МБОУ «СШ № 14»

Нехорошева Алла Алексеевна ЕУВК «Интеграл»

Романова Наталья Григорьевна ЕУВК «Интеграл»

Жернакова Ирина Михайловна МБОУ «СШ № 2»

Решетняк Александр  Юрьевич МБОУ «СШ №12»

Экология

(отв.КальченкоИ.В.)
Матвеева Ирина Васильевна МБОУ «СШ № 2»

Илюхина Татьяна Александровна МБОУ «НСШ»

Минаев Константин Дмитриевич МБОУ «СШ №11»

Маслова Наталья Анатольевна МБОУ «СШ № 16»

Математика

(отв.Царева А.В.)

Сукмановская Юлия Зыгмунтовна МБОУ «СШ № 2»

Царѐва Анна Викторовна МБОУ «Гимназия № 8»

Бабичева Ирина Федоровна ЕУВК «Интеграл»

Пашкова Наталья Викторовна МБОУ «Гимназия №8»

Информатика и ИКТ

(отв.ГубскаяО.В.)
Бамбуркин Сергей Петрович МБОУ «Интеграл»

Губская Ольга Васильевна МБОУ «СШ № 2»

Руденская Лариса Николаевна МБОУ «СШ № 13»

Химия

(отв.КуртумероваН.Н.)

Шафорос Софья Борисовна МБОУ «Гимназия им. И.

Сельвинского»»

Белашова Лариса Юрьевна МБОУ «СШ № 2»

Волошина Елена Владимировна. МБОУ «СШ №14»

Гончаренко Марина  Сергеевна МБОУ «СШ №13

Жетикова Римма Викторовна МБОУ «СШ № 15»

Искусство (мировая

художественная

культура)

(отв.ВершаловичТ.А.)

Старкова Анна Николаевна МБОУ «СШ №11»

Толмачева Лариса Владимировна ЕУВК « Интеграл»

Голубицкая Елена Валентиновна МБОУ «СШ № 1»

Польская Любовь Дмитриевна МБОУ «НСШ»

Абхаиров Эльвир Ризаевич МБОУ «Гимназия № 8»

Моторная Кристина  Валерьевна МБОУ «СОШ- ДС  № 17»

Крымскотатарский язык

и литература

(отв. МуждабаеваН.И.)

АбдулфеттаеваЭрьянеКяшифовна МБОУ «СШ № 18»

Мустафаева Лиля Ислямовна МБОУ «СШ № 18»

МуждабаеваНияраИбраимовна МКУ МЦОДМОО

Украинский язык и

литература

(отв. Мироненко О.Е.)

Мироненко Оксана Евгеньевна МКУ МЦОДМОО

Чуб Виктория Васильевна МБОУ «СШ №11»

Основы  православной

культуры

(отв. СкидановаО.Н.)

Фоминых Наталья Григорьевна МБОУ «Гимназия №8»

Гаенко Ирина Георгиевна МБОУ «НСШ»

Романенко Людмила Владимировна МБОУ «ЗСШ»

Кузьмина Татьяна Алексеевна МБОУ «СШ №13»

Школьное краеведение

(отв. СкидановаО.Н.)

Киселѐв Александр Петрович МБОУ «СОШ- ДС  № 17»

Уварова Наталья Сергеевна МБОУ «СШ №2»

Борисенко Руслан Николаевич МБОУ «СШ №1»